REQUERIMENTO N° 020/2024
GABINETE DO VEREADOR FABRICIO LOPES DA SILVA
Linhares, 13 de junho de 2024

Ao Ilmº Sr.
João Cleber Bianch.
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Cumprimentando-o  cordialmente,  venho  por  meio  deste,
primeiramente agradecer ao ilustríssimo Secretário Municipal,
pelos relevantes serviços prestados na cidade de Linhares.

Na oportunidade, gostaria de solicitar ao ilustre Secretário
de Obras, que seja realizado o serviço de:

 PAVIMENTAÇÃO DA AV. IRMÃOS BARONE, NA PARTE FINAL AONDE
NÃO HÁ CALÇAMENTO, NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

O  presente  ofício  de  expediente  de  gabinete  encontra
fundamento nas diversas solicitações efetuadas por moradores
daquela  região.  Requerendo  a  melhoria  de  infraestrutura  do
final da AV. Irmãos Barone. A falta de pavimentação adequada
tem causado diversos transtornos, como buracos, poeira em dias
secos e lama em dias chuvosos, dificultando a locomoção de
moradores  e  visitantes,  especialmente  de  pessoas  com
mobilidade reduzida. A pavimentação contribuirá para um melhor
escoamento  das  águas  pluviais,  reduzindo  os  riscos  de
alagamentos  e  a  proliferação  de  vetores  de  doenças.  Essas
situações destacam a urgência e a importância da pavimentação,
buscando proporcionar uma melhoria significativa na qualidade
de vida dos seus moradores e frequentadores.

Assim  sendo,  o  presente  ofício  possui  justo  motivo  em  sua
apresentação,  como  também  apresenta  razões  suficientes  para
que seja deferido e tão logo executado e que é pleiteado.

Sendo  assim,  aguardo  retorno  formal  da  inclusão  dessa
solicitação,  na  programação  de  execução  de  prestação  de
serviços públicos prestados pela SEMOB.

Aproveito para reiterar minhas considerações de estima, e fico
no aguardo de vosso manifesto URGENTE quanto ao que aqui foi
pleiteado.

Atenciosamente,

FABRÍCIO LOPES DA SILVA
Vereador

Página 1 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Página 2 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 3 de 3

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003000360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003000360036003A005000

Assinado eletronicamente por FABRICIO LOPES DA SILVA em 13/06/2024 13:27

Checksum: CC8CD34319D19630707B28975BCFFB2DCD20E01B14A02517D71C744F79702381